Lit.: Yule – Cordier (1913): 49 (# 25-25-4); Wyngaert (1929): 391; Testa (1983): 124 (# 27); 
Chiesa (1999–2000): 328. 

55. PRAHA, Archiv Pražského hradu, Knihovna Metropolitní kapituly u  sv. Víta [Archives of 
Prague Castle, Library of the Metropolitan Chapter of St. Vitus], G.28 (Rp.G.XXVIII) 
(Trzébenycz G.53) 
first half of the 15th cent.; paper; 296 x 207 mm; 192 ff.; catalogue: Podlaha (1922): 
# 1020.
Title: Itinerarium de mirabilibus orientalium Tartarorum; ff. 63r-76r.
Prologus (f. 63r): Licet multa et varia de ritibus hominum et condicionibus huius 
mundi a pluribus enarrentur. Sciendum tamen est quod ego frater Odericus de foro 
Julij Ordinis fratrum minorum volens transire per partes infidelium… 
Incipit II: Nam primo transivi mare Maius et veni Trapesondam…
Explicit: ...per sex centos annos emanavit.
Protestatio Marchesini: Ego frater Marchisinus de Baxido, fratrum ordinis mino-
rum, protestor quod a fratre Odorico predicto, dum adhuc viveret, audivi plurima que 
non scripsit.
De reverentia magni Chanis: Dum enim quadam vice semel Chan magnus imperator 
Tartarorum iret de Cambalech Sandu...
De potentia magni Chani: Insuper audivi a fratre Oderico quod iste magnus Chan…
De morte fratri Odorici: Beatus autem vir Odoricus frater…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio testificor coram Deo…
Subscriptio Henrici: Et ego frater Henricus dictus de Glars… Sed cogit me vite sue 
veritas, dictis eius fidem credulam adhibere.

Lit.: Testa (1983): 128 (# 111); Chiesa (1999–2000): 329. 

56. PRAHA, Knihovna Národního muzea [National Museum Library], XVII.E.2. (Březnice) (Ko-
lowrat.178)
14th cent.; paper, 270 x 180 mm, 160 ff.; catalogue: Bartoš (1927): # 3898.
Title: Odericus de foro Julij liber de terra sancta; ff. 1r-12v.
Prologus (f. 1r): Licet multa et varia de ritibus hominum et condicionibus huius mun-
di a pluribus enarrentur, sciendum tamen est quod ego frater Odericus de foro Iulii, 
Ordinis fratrum minorum, volens transire per partes infidelium, ut aliquod lucrum fa-
cerem animarum, et hoc de licentia prelatorum meorum, qui hoc concedere possunt 
secundum regularia instituta, multa magna et mirabilia audivi a fide dignis et quedam 
propriis oculis conspexi. 
Incipit II: Nam primo Euxinum mare Maius et veni Trapesondam, que Pontus diceba-
tur. Hec civitas bene sita est; ipsa enim scola est Persarum, Medorum et eorum omnium 
qui sunt ultra mare.
Explicit: ...per sexcentos annos evanuit.
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Beginning of ms. H.9, Archives of Prague Castle, Library of the Metropolitan Chapter, f. 173v
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Beginning of ms. G.28, Archives of Prague Castle, Library of the Metropolitan Chapter, f. 63r
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Beginning of ms. XVII.E.2, Prague, National Museum Library, f. 1r
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Protestatio Marchesini: Ego frater Marchisinus de Baxido, fratrum ordinis mino-
rum, protestor quod a fratre Odorico predicto, dum adhuc viveret, audivi plurima que 
non scripsit.
De reverentia magni Chanis: Dum enim quadam vice semel Chan magnus imperator 
Tartarorum iret de Cambalech Sandu...
De potentia magni Chani: Insuper audivi a fratre Oderico quod iste magnus Chan…
De morte fratri Odorici: Beatus autem vir Odoricus frater…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio testificor coram Deo…
Subscriptio Henrici: Et ego frater Henricus dictus de Glars… Sed cogit me vite sue 
veritas, dictis eius fidem credulam adhibere.